Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

 Приказ

от 02 сентября 2024 года                     г. Красный Холм                                                   № 76/1

О проведении Месячника по профилактике детского

травматизма и гибели несовершеннолетних

в период с 02.09.2024 по 01.10.2024

      В целях профилактики безопасного поведения обучающихся в условиях

чрезвычайной ситуации, в быту, на воде и на улице

приказываю:

1. Провести Месячник по профилактике детского травматизма и гибели

несовершеннолетних (далее Месячник) с 02 сентября 2024 года по 01 октября 2024 года.

2. Утвердить план мероприятий Месячника (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Месячника заместителя

директора по ВР С.В. Дрожженикову.

4. Привлекать к участию в Месячнике специалистов заинтересованных ведомств по

проведению профилактических мероприятий.

5. Ответственным исполнителям провести мероприятия в указанные сроки согласно плану

мероприятий Месячника.

6. Подвести итоги проведения Месячника на совещании при директоре 01.10.2024 г.

Дрожжениковой С.В. представить информацию Отдел образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

С приказом ознакомлена:

                                                   дата   подпись     расшифровка подписи

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024 г. № 76/1

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый

результат

исполнения

I. Организационные мероприятия

1 Составление и утверждение

плана по профилактике

детского травматизма.

02.09.2024

Е.В. Корина

Ю.И. Комарова

С.В.

Дрожженикова

непосредственное

участие и

создание условий

для проведения

всех мероприятий

2 Совещание при директоре

«Итоги реализации плана по

профилактике детского

травматизма»

01.10.2024 Е.В. Корина

Ю.И. Комарова

С.В.

Дрожженикова

II. Информационная кампания

5 Размещение информации о

ходе реализации Плана на

официальном сайте школы.

02.09.-30.09 И.В. Кудрявцев

освещение

реализации плана

по профилактике

детского

травматизма в

имеющихся

СМИ, наглядная

агитация

6 Книжная выставка

литературы на актуализацию

знаний о правилах

безопасного поведения.

02.09.-30.09 Педагог-

библиотекарь

7 Оформление выставки в

классном уголке по

профилактике детского

травматизма (фото, рисунки,

памятки). Размещение схемы

безопасного маршрута.

02.08.-05.09 Зам.директора по

ВР, классные

руководители

1 – 11 кл.

8 Профилактические беседы с

обучающимися по

профилактике детского

травматизма.

02.09.-30.09 Классные

руководители

количество

обучающихся,

вовлеченных в

мероприятия – не

менее 100%

9 Проведение инструктажей,

демонстрация видеороликов.

02.09.-13.09 Классные

руководители

10 Проведение классных часов

по профилактике детского

травматизма.

16.09.-30.09 Классные

руководители

11 Встреча с сотрудниками

Управления

противопожарной службы,

защиты населения и

территорий Тверской области

Краснохолмского м/о,

Отделения ГИБДД

Краснохолмского м/о.

по

согласованию

в течение

месяца

Зам. директора по

ВР

III. Разъяснительная работа с населением (родителями)

22 Проведение родительских

собраний (очно, онлайн,

сообщения в родительских

02.09.-30.09 Классные

руководители

повышение

уровня

социальной

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый

результат

исполнения

группах Вацап) о строгом

соблюдении правил

поведения пожарной

безопасности, правил

поведения детей на водных

объектах, правил поведения с

учетом эпидемиологической

обстановки на территории,

соблюдение требований

личной безопасности ребенка

в быту и на улице.

активности

родителей по

вопросам

профилактики

детского

травматизма

23 Организация рейдов в семьи,

находящиеся в социально-

опасном положении, трудной

жизненной ситуации.

11.09.

24.09

Зам.директора по

ВР, соц.педагог,

классные

руководители

		2024-09-04T13:38:51+0300
	Корина Елена Викторовна